
LIETUVOS ŽMONIŲ SERGANČIŲ HEMOFILIJA ASOCIACIJA 

 
Juridinių asmenų registras, kodas 191590234, Mob.8-674 05493, el. paštas: info@hemofilija.lt 

 
__________________________________________________________________________ 

 

LŽSHA AIŠKINAMASIS RAŠTAS  
2020 m. 

 
1. Informacija apie asociacijos veiklos tikslus, pobūdį ir veiklos rezultatus per finansinius 

ir praėjusius finansinius metus 

1.1. Lietuvos žmonių sergančių hemofilija asociacijai (LŽSHA) suteiktas paramos 

gavėjo statusas nuo 2004.05.05. LŽSHA adresas : Gedimino g. 28-8, Jonučių k., Alšėnų 

sen., Kauno r. sav., tel.: +37065092734.  
 

1.2. LŽSHA steigėjai - asociacijos nariai, suvažiavimo metu išrinktas asociacijos 
prezidentas Egidijus Šliaužys, a.k.37412081022. 

1.3.  LŽSHA padalinių ir filialų neturi. 
 

1.4.  LŽSHA narių skaičius: 
 

 
1.5.  Nuo 2009 m. pagal darbo sutartį įdarbinti 2 darbuotojai: buhalterė ir 
asciacijos prezidentas.  
 
1.6.  Asociacijos finansiniai metai – sausio mėn. 1 d. - gruodžio mėn. 31 d. 

 
1.7.  Lietuvos žmonių sergančių hemofilija asociacija yra juridinis asmuo, kuris 

savo veikloje vadovaujasi asociacijos įstatais, Lietuvos Respublikos konstitucija, 
Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos įstatymais ir 
kitais teisės aktais. Aukščiausias LŽSHA organas yra visuotinis asociacijos narių 
susirinkimas. 
 

1.8  Asociacijos tikslas – atstovauti hemofilija sergančių žmonių interesams, 
vienyti sergančiuosius bendrai veiklai, vykdyti bendrus asociacijos projektus, teikti 
reikiamą pagalbą bei informaciją hemofilija sergantiems Lietuvos gyventojams, 
palaikyti santykius su medikais. 

2. LŽSHA Apskaitos politika: 

2.1 Nematerialus turtas 

Nematerialaus turto Asociacija neturi. 

2.2 Ilgalaikis materialus turtas 
 

 

2019-12-31 169 

2020-12-31 170 

Materialaus turto likutis  
Gruodžio 31d. 

2019 m. 1‘334 EUR 

2020 m. 2‘167 EUR 

mailto:info@hemofilija.lt


2.3 Per vienerius metus gautinos sumos 
 

Gautinos sumos parodomos grynąja verte, atėmus įvertintas neatgautinas sumas. 
 

 
 
 

 
2.4 Įsipareigojimai 
 

    Įsipareigojimai registruojami apskaitoje tik tada, kai asociacija prisiima 
įsipareigojimą sumokėti pinigus ar atsiskaityti kitu finansiniu turtu. Įsipareigojimai 
pagal nepradėtus vykdyti sandorius nepripažįstami finansiniais įsipareigojimais. 
2020m. gruodžio 31d. įsipareigojimus sudaro mokėtini mokesčiai ir įsipareigojimai 
paslaugų teikėjams. 

 
 
 

 
2.5      Pardavimų pajamos 

 

Pardavimo pajamos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu. Pajamomis 
laikomas tik ūkio subjekto ekonominės naudos padidėjimas.  
 
Asociacija 2020m. ūkinės veiklos nevykdė ir pajamų negavo. 
 

2.6 Veiklos sąnaudos 
 

Sąnaudos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo bei palyginimo principais tuo 
ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos. Per 
ataskaitinį laikotarpį padarytos išlaidos, kurių neįmanoma tiesiogiai susieti su 
konkrečių pajamų uždirbimu ir kurios ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais 
neduos pajamų, pripažįstamos sąnaudomis tą laikotarpį, kai jos buvo patirtos. 
Sąnaudos įvertinamos tikrąja verte. 

 
Asociacijos sąnaudos per finansinius metus: 

 

 
 
 

 
Iš jų 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
Asociacijos sąnaudos valdymo išlaidoms: 

Nėra. 

Gautinų sumų likutis 
Gruodžio 31d. 

2019 m. 275 EUR 
2020 m. 73 EUR 

Įsipareigojimų likutis 
Gruodžio 31d. 

2019 m. 326 EUR 
2019 m. 143 EUR 

Sąnaudos viso: 2019 m. 93‘233 EUR 

2020 m. 64‘799 EUR 

Darbo užmokesčiui, 
soc.draudimo įmokoms: 

2019 m. 10‘704 EUR 

2020 m. 10‘713 EUR 

Renginiams, 
komandiruotėms, 
konferencijoms, 

stovykloms 

2019 m. 56‘774 EUR 

2020 m. 18‘937 EUR 

sąnaudos sporto 
komandai: 

2019 m. 4‘021 EUR 

2020 m. 9‘724 EUR 



 
 
2.7 Finansavimo apskaita 

 

Ūkio subjekto finansavimo būdai gali būti parama, dotacijos, tiksliniai įnašai, kiti 
būdai. Dotacija įtraukiama į apskaitą gavus neatlygintinai ilgalaikio turto arba 
įsigijus jo iš programai skirtų lėšų. Tiksliniams įnašams priskiriama iš valstybės arba 
savivaldybių biudžetų, Europos sąjungos gautos lėšos bei juridinių ir fizinių asmenų 
teikiama parama griežtai apibrėžtiems tikslams įgyvendinti.  

 
 Paramos gavėjui LŽSHA suteikta parama sudarė  

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
Anonimiškai parama nebuvo gauta. 
 
Visa gauta parama buvo naudojama LŽSHA įstatuose numatytai veiklai vykdyti. 
2020 m. parama suteikta buvo du kartus: nuo gaisro nukentėjusiai asociacijos nario 
šeimai (nupirkta namų technika) ir apmokėta gydomoji reabilitacija kitam 
asociacijos nariui.  
 
 

2.8   Asociacijos darbuotojų skaičius finansinių metų pabaigoje: 

 

 
 

 
2.9 Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

 
LŽSHA pinigų likutis sąskaitose banke gruodžio 31d. 

 
 

 

Finansavimas viso: 2019 m. 89‘705 EUR 

2020 m. 50‘276 EUR 

iš Lietuvos juridinių asmenų 2019 m. 81‘038 EUR 

2020 m. 44‘450 EUR 

iš užsienio juridinių asmenų 2019 m. 6‘300 EUR 
2020 m. 4‘300 EUR 

iš privačių asmenų 2019 m. 0 EUR 

2020 m. 0 EUR 

iš VMI (2%) 2019 m. 1‘852 EUR 

2020 m. 1‘336 EUR 

Surinkta nario mokesčių 2019 m. 515 EUR 

2020 m. 190 EUR 

2019-12-31 2 

2020-12-31 2 

2019-12-31 89‘133 EUR 

2019-12-31 73‘843 EUR 



 
2.10 Duomenys apie asociacijos vadovą, įstaigos išlaidos vadovo darbo užmokesčiui ir 
kitoms asociacijos vadovo išmokoms: 

 

 
 

 

11. Papildoma informacija 

 LŽSHA yra Pasaulinės hemofilijos asociacijos narė ir Europos hemofilijos konsorciumo 
narė, aktyviai dalyvauja šių organizacijų veikloje. Lietuvos asociacija kasmet organizuoja 
sergančiųjų hemofilija vasaros stovyklas, kuriose rengiamos šviečiamosios paskaitos, 
praktiniai užsiėmimai, padedantys įgyti naujų žinių ir įgūdžių, pagerinančių sergančiųjų 
gyvenimo kokybę. 

                
Lietuvos žmonių sergančių hemofilija asociacija  
Prezidentas 
Egidijus Šliaužys 
 

LŽSHA prezidentas  
Egidijus Šliaužys 

2019 m. 8‘640 EUR 

2020 m. 8‘658 EUR 


